8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº
2025.000001.44928.01

CONTRATO Nº: 2025.000001.44928.01
PROCESSO Nº: 2024-ZL0SH
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 0018/2024
CONTRATANTE: Superintendência Regional de
Saúde de Colatina-SRSC/SESA
CONTRATADO: PRÓ VIDEO ENDOSCOPIA
DIGESTIVA LTDA
CNPJ: 03.570.806/0001-03
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
DE MANOMETRIA ANORRETAL, PARA ATENDER
PACIENTES DA SRSC.
VALOR: R$ 35.354,88 (Trinta e Cinco Mil e Trezentos
e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
é de 12 meses (Doze meses) (podendo atingir o
máximo de 5 anos) e terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PCNP,
prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1484696

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 2025.000007.44928.01
PROCESSO Nº: 2024 - 7KFFX
PROCESSO DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO Nº
2025-WGJNL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 001 - 2024
- SRSC
CONTRATANTE: Superintendência Regional de
Saúde de Colatina-SRSC/SESA
CONTRATADO: BELLATRIX SOLUÇÕES EM
SAUDE LTDA
CNPJ: 50.831.060/0001-24
OBJETO:  Prestação de Serviços de Saúde
- CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM
TELECONSULTAS (Lotes - 61, 62, 64, 72, 73, 77
e 81) em pacientes de 00 a 130 anos assistidos pela
Regional Central de Saúde
VALOR: até o limite anual de R$ 317.550,00
VIGÊNCIA: o Contrato terá início no dia posterior a
publicação no Diário Oficial do ES e terá duração de
12 meses.

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1485132

RESUMO DO 65º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: a) incluir a alínea “d” do subitem 1.3
da Cláusula Primeira do Contrato de Gestão nº
001/2021, de acordo com as diretrizes descritas no
Anexo Técnico IV - Integração Ensino-Serviço.

PROCESSO 2023-78HLS
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1484187

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 2024.000111.44101.01

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: ALIANÇA DIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ: 27.295.211/0001-55
OBJETO: o a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 2024.000111.44101.01, pelo prazo de
12 (doze) meses, conforme autorização prevista na
sua Cláusula Quinta, a contar de 25/01/2025.
VALOR: O valor total previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 2024.000111.44101.01 será
de R$ 68.687,00 (Sessenta e oito mil e seiscentos e
oitenta e sete reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2025
PROCESSO Nº 2023-LCC6Q

MARIA JOSÉ DA COSTA MENDES
Subsecretária de Estado da Saúde

-   Respondendo
Protocolo 1484189

RESUMO DO 28° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 006/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 28° TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO N°
006/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE E A IRMANDADE SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE VITÓRIA, VISANDO
O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO (SUS/ES).
CNPJ:28.141.190/0001-86

OBJETO 1.1 O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO que tem por objeto: (a)
Adequação de serviços - Portaria 196-R, de 17 de
Dezembro de 2024, (b) Ampliação de serviços -
Portaria GM/MS N° 5.776, de 04 de Dezembro
de 2024, (c) Acréscimo financeiro no valor de R$
409.847,12 (quatrocentos e nove mil e oitocentos e
quarenta e sete reais e doze centavos), referente aos
objetos (a) e (b) conforme Documento Descritivo
- DODE.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária
e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos
de Saúde, que integram este CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.

Programa de Trabalho 10.302.0061.2325 -
Contratualização de Serviços de Saúde
Complementar e/ou 10.122. 0061. 2070 -
ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE.
UG: 440.901
Gestão: 44901
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.00
Fonte de recursos: 1501000000 e/ou 1500100200
e/ou 1600000000 e/ou 2659000009 e/ou
2659000010 e/ou 2659000011 e/ou 2659000015 e/
ou 1600311000 e/ou 1605000000 e ou 2605000000
e/ou 2600000000.

DATA DA ASSINATURA - 31/01/2025
RG SIGEFES Nº 220190
PROCESSO Nº2022-R4V0D
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1484191

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 às 22:32:40 Código de Autenticação: 5f9f9651